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Estratto Verbale della Commissione di Orientamento e Tutorato del Dipartimento di Scienze 

Veterinarie riunitasi in data 15 aprile 2024 (verbale prot. n. 47378 del 15/04/2024) per procedere 

con l’Assegnazione del “Tutor docente” agli studenti iscritti al I anno dei Corsi di Laurea LM- 

42, L-38, L-25, LM-86 ed LM-9*; 

 

Assegnazione Tutor Docente CdS LM-42 

 

 Studente Docente Tutor Indirizzo e-mail 

1  ALIU SIBIAMA Abbate Francesco  franco.abbate@unime.it 

 

2  ANELLI SOFIA LUCREZIA Brianti Emanuele emanuele.brianti@unime.it 

 

3  ARCURI ENZA Catone Giuseppe  giuseppe.catone@unime.it 

 

4  ARENA ALESSIA Chiofalo Biagina biagina.chiofalo@unime.it 

 

5  ARESTIA CARLA Chiofalo Vincenzo vincenzo.chiofalo@unime.it 

 

6  BALOTTARI GIORGIA Cristarella Santo  santo.cristarella@unime.it 

 

7  BARBARO SOFIA De Majo Massimo massimo.demajo@unime.it 

 

8  BARBAGALLO DAVIDE Di Paola Rosanna dipaola.rosanna@unime.it 

 

9  BASLA REBECCA Di Pietro Simona simona.dipietro@unime.it 

 

10  BERTIN NAOMI Fazio Esterina esterina.fazio@unime.it 

 

11  BRESSAN GIADA Fazio Francesco francesco.fazio@unime.it 

 

12  CALABRESE ILARIA Gaglio Gabriella gabriella.gaglio@unime.it 

 

13  CAMMARATA SAMUELE Gargiulo Gaetano gaetano.gargiulo@unime.it 

 

14  CANGEMI LUDOVICA Germanà Antonino antonino.germana@unime.it 

 

15  CAPUTO GIULIANO Giudice Elisabetta elisabetta.giudice@unime.it 
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16  CARLO MARIANNA 

AUSILIA 

Giuffrida Alessandro alessandro.giuffrida@unime.it 

 

17  CARUSO MIRA Gresta Fabio fabio.gresta@unime.it 

 

18  CATALANO DOMENICO Lanteri Giovanni giovanni.lanteri@unime.it 

 

19  CELAURO ALESSIA Laurà Rosaria rosaria.laura@unime.it 

 

20  CICERO SARA Levanti Maria maria.levanti@unime.it 

 

21  COIZZA SARA Licata Patrizia patrizia.licata@unime.it 

 

22  CONTRINO CLARISSA Liotta Luigi luigi.liotta@unime.it 

 

23  CONTI CARLA MARIA Macrì Francesco francesco.macri@unime.it 

 

24  COPPOLA DALILA Marino Fabio fabio.marino@unime.it 

 

25  CORSINI ZELICA Marino Gabriele gabriele.marino@unime.it 

 

26  COTTONE GIADA PIA Mazzullo Giuseppe giuseppe.mazzullo@unime.it 

 

27  CURCURUTO ARIANNA Niutta Pietro Paolo pietro.niutta@unime.it 

 

28  D’ANDREA MARIO Origgi Francesco francesco.origgi@unime.it 

 

29  DARTIZIO FRANCESCO Panebianco Antonio antonio.panebianco@unime.it 

 

30  DE FILIPPIS FRANCESCO Panzera Michele  michele.panzera@unime.it 

 

31  DI BENEDETTO MARIA 

RITA 

Passantino Annamaria annamaria.passantino@unime.it 

 

32  DI BARTOLO ROSARIO Piccione Giuseppe giuseppe.piccione@unime.it 

 

33  DI LORETO FLAVIA Quartuccio Marco marco.quartuccio@unime.it 

 

34  DI PIETRNTONIO ILARIA Sfacteria Alessandra alessandra.sfacteria@unime.it 

 

35  FINA CLAUDIO Ziino Graziella graziella.ziino@unime.it 

 

36  FRANZO’ FRANCESCO Conte Francesca  francesca.conte@unime.it 
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37  GAMBIRASIO EMMA Cravana Cristina cristina.cravana@unime.it 

 

38  GIACOMANTONIO 

CHIARA 

Giannetto Carlo  carlo.giannetto@unime.it 

 

39  GUARINO GIUSEPPE Giarratana Filippo filippo.giarratana@unime.it 

 

40  GUGLIELMIN ELENA Iannelli Nicola nicolamaria.iannelli@unime.it 

 

41  INGUAGGIATO LUCREZIA Lo Schiavo Sandra sandra.loschiavo@unime.it 

 

42  IOVINE GIUSEPPE Lo Turco Vincenzo vincenzo.loturco@unime.it 

 

43  IUDICELLO FABIANA Masucci Marisa  marisa.masucci@unime.it 

 

44  KLINKOV VITTORIA Medica Pietro pietro.medica@unime.it 

 

45  LALLINI ALESSANDRO Napoli Ettore ettore.napoli@unime.it 

 

46  LA MANTIA VERONICA Pugliese Michela michela.pugliese@unime.it 

 

47  LIPPA CHIARA Spadola Filippo filippo.spadola@unime.it 

 

48  MANCUSO SHARON Vullo Cecilia cecilia.vullo@unime.it 

 

49  MAUGERI MARTINA Zumbo Alessandro alessandro.zumbo@unime.it 

 

50  MEGGIOLARO LISA Acri Giuseppe  giuseppe.acri@unime.it 

 

51  MESSINA DAVIDE Biondi Vito vito.biondi@unime.it 

 

52  PAMIO SOFIA Capillo Gioele gioele.capillo@unime.it 

 

53  PARATORE GIORGIA Costa Giovanna Lucrezia giovannalucrezia.costa@unime.it 

 

54  PARELLO ALESSIO Crupi Rosalia rosalia.crupi@unime.it 

 

55  PENSABENE MARTINA 

CHIARA 

D’Alessandro Enrico enrico.dalessandro@unime.it 

 

56  PERSIA SIRIA Di Rosa Ambra Rita  ambra.dirosa@unime.it 

 

57  PESSINA CAMILLA Interlandi Claudia Dina claudiadina.interlandi@unime.it 
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58  PIAZZA LORENA Lanza Marika marika.lanza@unime.it 

 

59  PITTORE SARA Lopreiato Vincenzo vincenzo.lopreiato@unime.it 

 

60  PONTILLO KEVIN Nalbone Luca luca.nalbone@unime.it 

 

61  PREVITI AURORA Orlandella Bianca Maria biancamaria.orlandella@unime.it 

 

62  PRIVITERA GRAZIA Rifici Claudia claudia.rifici@unime.it 

 

63  RAUSA BEATRICE Rinaldo Donatella donatella.rinaldo@unime.it 

 

64  ROMANO GIULIA Zirilli Agata agata.zirilli@unime.it 

 

65  ROMANO SAMUELE 

MARIA 

Abbate Francesco  franco.abbate@unime.it 

 

66  SAYAF MARIA GIULIA Brianti Emanuele emanuele.brianti@unime.it 

 

67  SINA RICCARDO Catone Giuseppe  giuseppe.catone@unime.it 

 

68  TKALEZ LISA Chiofalo Biagina biagina.chiofalo@unime.it 

 

69  TOMASELLI MARCO Chiofalo Vincenzo vincenzo.chiofalo@unime.it 

 

70  TOMBOLAN MARTA Cristarella Santo  santo.cristarella@unime.it 

 

71  VENEZIANO BROCCIA 

ANGELA 

De Majo Massimo massimo.demajo@unime.it 

 

72  VITA GIUSEPPE Di Paola Rosanna dipaola.rosanna@unime.it 

 

73  ZARAMELLA GIACOMO Di Pietro Simona simona.dipietro@unime.it 

 

74  ZOABI BARAA Fazio Esterina esterina.fazio@unime.it 

 

75  ZUCCARELLO SACHA Fazio Francesco francesco.fazio@unime.it 

 

* elenchi ufficiali degli studenti regolarmente iscritti ai CdS, aggiornati al 27 marzo 2024 

 

Il Presidente rammenta che gli studenti sono invitati a fissare almeno tre incontri, per ciascun anno di 

corso, con il proprio Tutor individuale, al quale poter segnalare eventuali difficoltà e problematiche 

incontrate durante il percorso di studio o semplicemente informarlo sull’avanzamento della carriera 

universitaria. Inoltre, per un costante monitoraggio dell’attività svolta, gli incontri devono essere attestati 
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mediante la compilazione di un modulo, il cui fac-simile è disponibile sul sito del Dipartimento, sotto la 

voce “Orientamento e Tutorato”, per ciascun corso di studi, o semplicemente inquadrando il QR-code 

disponibile sulle locandine dei “Servizi di tutorato” affisse dietro le porte delle aule delle lezioni, da 

inviare al protocollo, per un costante monitoraggio.  

 

 

 

Il Presidente della Commissione di Orientamento e Tutorato 

Delegata alle attività di Orientamento e Tutorato  

Prof.ssa Maria Cristina Guerrera 
mariacristina.guerrera@unime.it 
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